
 

 
 

 
 

 

 
spisový znak: 280.4 
skartační znak: S/5 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy č. 25/2025 

pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a 

průjezdním úseku silnice 

(dočasný zákaz zastavení na místních komunikacích a průjezdním úseku 

silnice) 

Magistrát města Karlovy Vary odbor dopravy jako příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 40 odst. 4 
písm. a) a  § 40  odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a ve smyslu ustanovení § 124 odst. 6) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), zahájil na základě žádosti Statutárního města Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou 
Pavlasovou, vedoucí odboru technického Magistrátu města Karlovy Vary, IČ 00254657, Moskevská 2035/21, 
360 01  Karlovy Vary 1 řízení opatření obecné povahy ve smyslu § 19a odst.1) a odst. 3) zákona o pozemních 
komunikacích a zveřejňuje návrh opatření obecné povahy, kterým: 

 
I. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích  

 

d o č a s n ě  z a k a z u j e  zastavení na místních komunikacích a průjezdním úseku silnice II/220; II/222; 

III/2201; III/22134; III/22129 v obci Karlovy Vary, ve správním území Statutárního města Karlovy Vary, tak jak 

jsou jmenovitě uvedené v příloze tohoto návrhu 

 

v termínu: od 1.4.2025 do 31.10.2025 

II. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v í   přechodnou úpravu provozu na místních komunikacích a průjezdním úseku silnice II/220 ve 

správním území Statutárního města Karlovy Vary v obci Karlovy Vary, provedenou svislým přenosným 

dopravním značením, konkrétně značkou B 28 „Zákaz zastavení“; dále budou umístěny související dopravní 

značky dle přiložených návrhů, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, kdy jmenný 

seznam místních komunikací a průjezdního úseku silnice II/220; II/222; III/2201; III/22134; III/22129 vč. termínů 

je uveden v harmonogramu, který je nedílnou přílohou tohoto opatření obecné povahy takto:  

 
zákazové značky B 28 – zákaz zastavení; s dodatkovou tabulkou E 13 – text: a) datum dle harmonogramu, 
denní mytí od 8:00 hod do 16:30 hod; b) datum dle harmonogramu, noční mytí od 20:00 hod do 24:00 hod (DZ: 
B 28 + E 13 budou umístěny 7 dní předem). Dále bude umístěno dopravní značení: informativní značky zónové 
IZ 8a – zóna s dopravním omezením, s dodatkovou tabulkou E 13 – text: a) datum dle harmonogramu, denní 
mytí od 8:00 hod do 16:30 hod; b) datum dle harmonogramu noční mytí  od 20:00 hod do 24:00 hod; 
informativní značky zónové IZ 8b – konec zóny s dopravním omezením, s dodatkovou tabulkou E 13 – text: 
a) datum dle harmonogramu, denní mytí od 8:00 hod do 16:30 hod; b) datum dle harmonogramu noční mytí  od 
20:00 hod do 24:00 hod; dle ověřených situačních plánků, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení 

Spis.zn. : 1966/OD/25 
Č.j.: 1966/OD/25-8 
Karlovy Vary, dne 21.3.2025 



Spis.zn.. 1966/OD/25 str. 2 

Na dobu:  od 1.4.2025 do 31.10.2025 

Přechodná úprava provozu se stanovuje z důvodu zajištění provádění denního a nočního mytí místních 
komunikací  a průjezdního úseku silnice  (blokové čištění) ve správním území města Karlovy Vary: 
a) provádění denního mytí místních komunikací a průjezdního úseku silnice (blokové čištění) dle 
harmonogramu v časovém rozmezí  od    8:00 hod do 16:30 hod 
b) provádění nočního mytí místních komunikací a průjezdního úseku silnice (blokové čištění) dle 
harmonogramu v časovém rozmezí od 20:00 hod do 24:00 hod 

Osazování dopravních značek bude prováděno společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ 
49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10. 

 

. Navrhovatel je povinen umístěné svislé přenosné dopravní značky řádně udržovat po celou dobu platnosti 

dočasného zákazu zastavení stanoveného tímto opatřením obecné povahy. 

 

Odůvodnění 

 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického Magistrátu 
města Karlovy Vary podal zdejšímu správnímu orgánu návrh na stanovení dočasného zákazu zastavení na 
pozemních komunikacích v obci Karlovy Vary, správní území, v termínu od 1.4.2025 do 31.10.2025. Důvodem 
pro toto stanovení je zajištění provádění denního a nočního mytí místních komunikací  a průjezdního úseku 
silnice  (blokové čištění) ve správním území města Karlovy Vary a je nutné, aby na vozovce pozemní 
komunikace v době provádění denního a nočního mytí nestála žádná silniční vozidla, která by zvláštnímu  
užívání pozemní komunikace bránila. Navrhovatel zároveň požádal o stanovení přechodné úpravy provozu 
formou svislé přenosné zákazové značky B28 "Zákaz zastavení", která by měla být umístěna na pozemní 
komunikaci dle přiloženého harmonogramu „blokového čištění 2025“.  
 
Přílohou žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu je situace se souhlasným stanoviskem Policie ČR KŘP 
Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Karlovy Vary, ulice Závodní 386/100, Karlovy Vary ze dne: 
24.1.2025, č.j.: KRPK-6850-2/ČJ-2025-190306. 
 
Dne 5.3.2025 zdejší správní orgán návrh opatření obecné povahy v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu 
zveřejnil na úřední desce Magistrát města Karlovy Vary - Odbor dopravy, s tím, že dotčené osoby byly v návrhu 
vyzvány, že k němu mohou podávat námitky ve lhůtě 10 dnů ode dne zveřejnění návrhu, přičemž dotčenou 
osobou je zde podle § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích pouze vlastník a správce pozemní 
komunikace v obci Karlovy Vary a navrhovatel. 
 
V návrhu opatření obecné povahy bylo dále uvedeno, že písemné připomínky k návrhu může ve lhůtě 10 dnů 
podat kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.  
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy poučeny, že případnými připomínkami se zdejší správní 
orgán bude zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádá se s nimi v jeho odůvodnění. 
Osoby, které mohou proti návrhu opatření obecné povahy podávat námitky, byly v návrhu poučeny, že o 
případných jejich námitkách rozhodne zdejší správní orgán, kdy toto rozhodnutí bude součástí opatření obecné 
povahy.  
 
Návrh opatření obecné povahy byl z úřední desky sejmut dne 18.3.2025, tedy po uplynutí zákonné minimální 
desetidenní lhůty stanovené v § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích. Ve lhůtě 10 dnů nebyly k 
návrhu opatření obecné povahy podány žádné písemné připomínky nebo námitky. Proto mohl zdejší správní 
orgán přistoupit k vydání tohoto opatření obecné povahy, jímž bylo návrhu města Karlovy Vary na stanovení 
dočasného zákazu zastavení  na místních komunikacích a průjezdním úseku silnice II/220; II/222; III/2201; 
III/22134; III/22129  v obci Karlovy Vary, ve správním území Statutárního města Karlovy Vary vyhověno, a to na 
podkladě následujících skutečností. 
 
Při vydání tohoto opatření obecné povahy vycházel zdejší správní orgán z obsahu návrhu navrhovatele. Z jeho 
obsahu je zřejmé, že místní komunikace a průjezdní úsek silnice II/220; II/222; III/2201; III/22134; III/22129  
v obci Karlovy Vary, ve správním území Statutárního města Karlovy Vary v termínu od 1.4.2025 do  31.10.2025 
z důvodu zajištění provádění denního a nočního mytí místních komunikací a průjezdního úseku silnice  



Spis.zn.. 1966/OD/25 str. 3 

(blokové čištění) ve správním území města Karlovy Vary. Je nutné, aby na vozovce ulice - místní komunikace 
a průjezdního úseku silnice II/220 v obci Karlovy Vary, ve správním území Statutárního města Karlovy Vary 
nestála žádná silniční vozidla, která by bránila povolenému zvláštnímu užívání předmětného úseku místní 
komunikace a průjezdního úseku silnice II/220; II/222; III/2201; III/22134; III/22129. Proto zdejší správní úřad 
vydal toto opatření obecné povahy, kterým v uvedeném termínu dočasně zakázal zastavení na předmětné 
místní komunikaci a v průjezdním úseku silnice II/220, což by mělo být zárukou, že na místní komunikaci a 
průjezdní úsek silnice II/220; II/222; III/2201; III/22134; III/22129 v době zvláštního užívání nebudou stát 
(parkovat) ani zastavovat silniční vozidla. Zákaz bude proveden svislou přenosnou dopravní značky B 28 
„Zákaz zastavení”, jejíž stanovení bylo rovněž provedeno tímto opatřením obecné povahy jeho výrokem II. 

 

Poučení 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle § 

174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o 

zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

 

 

Počet listů/stran: 2/3 
Počet příloh: 2x slovní souhlas PČR; 4x textové zásady; 3x vzorová situace; 1x tabulka - harmonogram 
Zpracoval: 
Eliška Procházková, oprávněná úřední osoba 
 
 
          Otisk úředního razítka 
 
 
 
 

                             Mgr. Lenka Kůsová v.r. 
                    vedoucí odboru dopravy 

  
 
 
  

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického Magistrátu 
města Karlovy Vary, Moskevská č.p. 2035/21, 360 01  Karlovy Vary  
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.; IDDS: 2kdkk64 
Dotčený orgán státní správy: 
Policie ČR KŘP Karlovarského kraje DI, Rolavská 386/4, 360 17 Karlovy Vary, ISDS: upshp5u 
Na vědomí: 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IDDS: qatdrk2 
 

V elektronické podobě je opatření obecné povahy zveřejněno na  elektronické vývěsce Magistrátu města 
Karlovy Vary, na adrese http: https://www.mmkv.cz/eud 

 
   

https://www.mmkv.cz/eud

